

# Lyngby vil være en fed studieby

**UDVIKLING** Lyngby bejder til de studerende på DTU. Byens plan er at udvikle sig fra handelsby til universitetsby.

Af Lotte Krull

Kongens Lyngby skal være mere end et stoppested for de tusinder af studerende, som dagligt pendler til DTU. Byen skal udvikles til også være et sted, hvor studerende bor, shopper, går på café og fester. Det er en af visionerne for Vidensbyen, som er en forening etableret af private virksomheder, kommunen, den almene boligsektor og uddannelsesinstitutionerne i Lyngby. Alle tiltag og projekter faciliteres af et sekretariat under foreningen Lyngby-Taarbæk Vidensby.

Med DTU's universitetsdirektor Claus Nielsen som bestyrelsesformand for foreningen deltager DTU også i kommunens udvikling af Lyngby. Han mener, at Lyngby og DTU får mere glæde af hinanden med vidensbyen:

„DTU kan med sine studerende, dimittender og forskere tiltrække flere videnvirksomheder til byen. Det giver nemmere adgang for DTU til at samarbejde med virksomheder, f.eks. i forbindelse med eksamens- eller forskningsprojekter, og for virksomhederne giver det adgang til den nyeste forskning eller en ny, højtuddannet medarbejder,“ siger universitetsdirektøren.

„I forhold til boligsituationen kan vi i samarbejde med kommunen og boligsektoren medvirke til at øge udbuddet af boliger til vores studerende og forskere i form af nybyggeri af kollegier eller bedre adgang til de almene boliger. Det hele vil få en positiv afsmittning på forretningslivet i Lyngby.“

## Skal føle sig velkomne

Det er knap halvandet år siden, at Lyngby-Taarbæk Vidensby fik etableret et sekretariat (som i øvrigt ligger på DTU Lyngby Campus), og Caroline Arends blev ansat som direktør. Hun har bl.a. kastet sig ud i at samarbejde med Polyteknisk Forening for at afdække, hvad DTU's studerende savner i Lyngby.

„De studerende skal have noget at komme efter i Lyngby. Der skal være caféer, hvor de kan sætte sig med en bærbar computer og arbejde, og de skal kunne



FOTO: OBER SOCIAL/NEWSGATE

Flere hundrede studerende mødte op, da Vidensbyen Inviterede til studiestartsfest på Lyngby Torv.

Several hundred students attended the study start party at Lyngby Torv, organized by the City of Knowledge & Urban Creativity.

finde butikker, som de har råd til at handle i. De ønsker at føle sig velkomne og som en del af byen. Vi arbejder desuden på at skabe bedre muligheder for studiejobs, praktikforløb og fælles projekter mellem studerende og byens virksomheder,“ fortæller Caroline Arends.

„Lyngby er ikke kendt som en studieby, og den har indtil for få år siden ikke tænkt sig selv som en universitetsby. Vores arbejde består i at få parterne til at opdatere hinanden og til at kommunikere: Detailhandlen kan imødekomme de studerende ved f.eks. at indføre studierabatter; boligsektoren med plads kan udleje et værelse, sportsforeningerne kan rekruttere flere udøvere, og kulturlivet kan blive mere mangfoldigt. Det handler i høj grad om at få dem, der ikke plejer at mødes, til at tale sammen.“

## Lyngby wants to be cool for students

**DEVELOPMENT** Kongens Lyngby must be more than a transit hub for the thousands of students commuting to DTU every day. The town must be developed into being where students live, shop, hang out in cafés and party. These are some of the visions for City of Knowledge & Urban Creativity 2020 which is an organization established by private busi-

nesses, the municipality, the public housing sector and the educational institutions in Lyngby. All initiatives and projects will be facilitated by a secretariat under the association City of Knowledge & Urban Creativity 2020.

With DTU's University Director Claus Nielsen as the association's chairman of the board, DTU is also participating in the mu-

nicipal development of Lyngby. He believes that the initiative means that Lyngby and DTU will benefit more from each other:

„We will become better at utilizing our proximity to each other. With its students, graduates and researchers, DTU has the ability to attract more knowledge businesses to Lyngby,“ says the University Director.

## LYNGBY PÅ VEJ SOM STUDIEBY

### Velkomstfest

Kommunen og Lyngby-Taarbæk Vidensby bød den 6. september studerende i Lyngby velkommen med en fest foran rådhuset med musik, gratis sandwich og SU-venlige ølpriser.

### Flere kollegier

Lyngby-Taarbæk Kommune og DTU indgik i foråret 2013 en politisk aftale, der skal skaffe 1200 nye kollegieboliger i Kgs. Lyngby, hvor DTU står for opførelsen af halvdelen. I samarbejde med den almene boligsektor skal aftalen også skaffe en lettere adgang for studerende og forskere til 300 af kommunens almene boliger.

### Mere privat indkvartering

I september arrangerede Lyngby-Taarbæk Vidensby i samarbejde med BRFKredit en speeddating, hvor boligjere fik information om værelsesudlejning og mulighed for at møde boligsektorens studerende.

### Rabatter i butikkerne

Lyngby-Taarbæk Vidensby og detailhandlen arbejder på at formidle rabatter til studerende i byens butikker og kultursteder i samarbejde med lokalavisen Det Grønne Område.

### Infrastruktur

I byplanlægningen overvejes det, hvordan DTU Lyngby Campus får en tættere forbindelse til Lyngby, f.eks. via flere stisystemer. Man forsøger også at påvirke linjeføringen af den nye letbane (der skal køre fra Ishøj til Nærum via Lyngby fra 2020), så den får stoppesteder inde på campus.

### Virksomheder

Ifølge Microsoft er Vidensbyen en af de primære årsager til, at virksomheden har valgt at lægge sit nye hovedkvarter i Lyngby. Med flere videnvirksomheder i Lyngby får DTU-studerende og forskere kortere vej til samarbejde med erhvervslivet.

## Læsekælder med lounge-stemning

**HERREVÆRELSE** I det nye biblioteksmiljø er kælderens dedikeret til hygge og afslapning, og rummer 'pitch rooms' til videoopræsentationer.

Af Marianne Ryde

Indvielsen af det nye biblioteksmiljø på Lyngby Campus den 4. oktober gjaldt også kælderetagen, selv om der stadig mangler lidt, før den er helt færdig. Men de 65.000 bøger er på plads i reolerne, og man kan slænge sig i de magelige møbler eller give sig hen til et Xbox- eller Playstationspil ved en af de to 80 tommer-skærme.

Det, der mangler, er de to såkaldte 'pitch rooms', som indrettes efter idé af adjunkt Phil Cash fra DTU Management og med forbillende fra universiteter i Helsinki og London.

Det ene rum udstyres med fem kameraer, det andet med redigeringsudstyr i forskellige sværhedsgrader – alt selvfølgelig i HD-kvalitet og med gode instruktioner. Brugeren skal kunne betjene det hele uden professionel hjælp.

„Pitch-rummene skal understøtte design og innovation på DTU. Her kan man optage sin præsentation af et produkt eller en idé, som man gerne vil sælge til en virksomhed, finde forskningspartnere eller tiltrække investorer til. Samtidig kan de bruges til videomøder eller til at optage præsentationer, som man vil have feedback på,“ siger Phil Cash.

SCAN  
TO READ  
FULL ARTICLES  
dtu.dk/1308



## Reading basement with lounge atmosphere

**STUDY** The inauguration of the new library environment at Lyngby Campus on 4 October also included the basement level—even though work is not yet fully completed. All 65,000 books are already in place.